
1 
 

 

 

Úvod: 
Nepokládal sis někdy otázku, jakou má předmět skutečnou cenu? Chtěl jsi objevit nebo vyrobit 
předmět, ale nejsi si jistý, jak zapadá do velkého schématu všech věcí? Podíval ses někdy na 
popis nejpevnějšího lepidla a říkal si: „ Není možné, aby to lepidlo stálo 500.000,- zl., když 
Strážný štít stojí 500,- zl.?“ Pak máš štěstí, protože tenhle průvodce je přesně pro Tebe.  

Brainstormingem na fórech Giant In the Playground, DnDNext, a EnWorld forums dal Saidoro 
dohromady sadu tabulek, která popisuje ceny jednotlivých předmětů, důvody pro toto ocenění 
a stránku kde je najít v DMG. Já jsem doplnil překlad dle Kartoték kostky (www.d20.cz) a čísla 
stránek z JaD a PPJ (překladu  DMG taktéž z Kostky).(pozn. Ev.) 

 

 

Předmluva pro PH (PJ): 
Ve tvém světě se nemusí prodávat magické předměty za ceny uvedené níže. Ve tvém světě 
dokonce nemusí být možné magické předměty uvedené níže vůbec prodávat. Primárním účelem 
tabulek níže je stanovit porovnatelné ceny magických předmětů tak, abys mohl mít přiměřeně 
rozumně nastavenou ekonomiku a tak jsi byl rychlým pohledem zjistit, kolik kořisti v jaké 
hodnotě dáváš svým hráčům. Je jen na tobě jaké změny v ceníku ve své hře dle své vůle uděláš, 
jen se ujisti, že jsi s nimi před začátkem hry seznámil i hráče. 

Předměty jsou rozděleny do několika různých seznamů pro Tvoje pohodlí. Seznamy jsou 
následující: 

 Jednorázové předměty mají přesně stanovený počet užití (obvykle jedenou) a pak již 
ztratí své vlastnosti. 

 Bojové předměty jsou určeny převážně k vylepšení uživatelových schopností zabíjet. 
Některá mají navíc schopnosti nesouvisející se zabíjením, ale tyto nejsou jejich hlavním 
přínosem. 

http://www.d20.cz/


2 
 

 Nebojové předměty převážně zlepšují uživatelovy schopnosti řešit problémy v oblastech 
nesouvisejících se zabíjením. Některé také mohou uživateli vylepšit zabijácké 
schopnosti, ale není to jejich hlavním zaměřením. 

 Přivolávací předměty mohou svému uživateli přivolat bytosti, které pro něj budou buď 
zabíjet, nebo řešit jeho problémy. 

 Průlomové (hru-měnící) předměty mohou mít velký dopad na způsob, jakým hráči 
vstupují do herního světa a mohou proměnit tažení ve světě jen svými schopnostmi. 
Nejsou nutně všemocné, ale PH by se na ně měl podívat, aby se ujistil, že předmět, který 
povolí je kompatibilní s jeho stylem hry a světem, který chce tvořit.  

Každá kategorie je dále rozvedena ve své sekci. Pomocí přizpůsobení si cen v těchto seznamech 
PH může buď zjednodušit, nebo ztížit přístup k různým schopnostem řešení problémů. 

Znovu opakuji, že ceny níže nejsou neměnné. PH může upravit ceník individuálně, nebo i jeden 
seznam jako celek, může předměty učinit dostupnými, či nedostupnými, může říci, že předměty 
se nedají prodat za zlato a ceníky níže pouze hrubě odhadují hodnotu, když si obchodníci mění 
magické předměty mezi sebou za jiné, nebo ani hráčům tento ceník nemusí ukazovat a pouze je 
odkáže na přibližné ceny v základních pravidlech. Seznamy níže byly zamýšleny jako pomocný 
nástroj, nikoli jako útok na řád vašeho herního světa. 

 

Jednorázové předměty 
Jednorázové předměty jsou souhrnem všech spotřebovatelných předmětů, jejichž funkce skončí, 
když jsou vypotřebovány zamýšleným způsobem. Implicitně jsou cenami někde na desetině ceny 
stálých předmětů. Ceny svitků odrážejí cenu typického svitku pro danou úroveň kouzla. Svitky 
s další přidanou cenou stanovenou surovinami, jako například kouzlo přání mohou být oceněny 
jinak. 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 0 Spell Scroll Level 0 10 172/467 Běžná 

Střelivo +1 (kus) Ammunition +1 (each) 25 200/465 
(Errata) 

Neobvyklá 

Léčivý lektvar Potion of Healing 50 174/459 Běžná 

Quaalův péřový žeton - Kotva Quaal's Feather Token 
Anchor 

50 195/- Vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 1 Spell Scroll Level 1 60 172/467 Běžná 

Nápoj lásky Philter of Love 90 178/461 Neobvyklá 

Jedový lektvar Potion of Poison 100 167/- Neobvyklá 

Střelivo +2 (kus) Ammunition +2 (ea) 100 200/465 
(Errata) 

Vzácná 

Elixír zdraví Elixir of Health 120 161/- Vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 2 Spell Scroll Level 2 120 172/467 Neobvyklá 

Regenerační (Keoghtomovo) mazání 
(dávka) 

Keoghtom's Ointment (Per 
dose) 

120 170/470 Neobvyklá 

Vysušující prach Dust of Dryness (1 pellet) 120 208/474 Neobvyklá 

Lektvar ohnivého dechu Potion of Fire Breath 150 175/- Neobvyklá 

Mocný léčivý lektvar Potion of Greater Healing 150 174/459 Neobvyklá 

Lektvar čtení myšlenek Potion of Mind Read- ing 180 174/459 Vzácná 

Lektvar hrdinství Potion of Heroism 180 174/459 Vzácná 

 



3 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Lektvar neviditelnosti Potion of Invisibility 180 175/460 Velmi vzácná 

Lektvar šplhání Potion of Climbing 180 175/460 Běžná 

Lektvar vodního dechu Potion of Water Breathing 180 176/460 Neobvyklá 

Svitek ochrany Scroll of Protection 180 202/- Vzácná 

(Nolzurovy) úchvatné barvy Nolzur's Marvelous Pigments 200 181/474 Velmi vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 3 Spell Scroll Level 3 200 172/467 Neobvyklá 

Lektvar přátelství zvířat Potion of Animal Friendship 200 175/460 Neobvyklá 

Quaalův péřový žeton - Bič Quaal's Feather Token Whip 250 195/- Vzácná 

Quaalův péřový žeton - Vějíř Quaal's Feather Token Fan 250 195/- Vzácná 

Lektvar zmenšování Potion of Diminution 270 176/460 Vzácná 

Lektvar zvětšování Potion of Growth 270 176/461 Neobvyklá 

Lektvar mlžné podoby Potion of Gaseous Form 300 175/459 Vzácná 

Lektvar odolání Potion of Resistance 300 175/460 Neobvyklá 

Náhrdelník ohnivých koulí (1 korálek) Necklace of Fireballs (One 
bead) 

300 179/468 Vzácná 

Prach zneviditelnění Dust of Disappearance 300 187/- Neobvyklá 

Univerzální rozpouštědlo Universal Solvent 300 208/461 Legendární 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 4 Spell Scroll Level 4 320 172/467 Vzácná 

Lektvar rychlosti Potion of Speed 400 175/460 Velmi vzácná 

Nejpevnější lepidlo Sovereign Glue 400 181/461 Legendární 

Střelivo +3 (kus) Ammunition +3 (ea) 400 200/465 
(Errata) 

Velmi vzácná 

Lektvar kvalitního léčení Potion of Superior Healing 450 174/459 Velmi vzácná 

Ohlušující roh Horn of Blasting 450 182/- Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (2 korálky) Necklace of Fireballs (Two 
beads) 

480 179/468 Vzácná 

Olej kluzkosti Oil of Slipperiness 480 183/461 Neobvyklá 

Prach kýchání a dušení Dust of Sneezing and 
Choking 

480 187/- Neobvyklá 

Lektvar létání Potion of Flying 500 175/459 Velmi vzácná 

Popravčí šíp (kus) Arrow of Slaying (ea) 600 187/- Velmi vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 5 Spell Scroll Level 5 640 172/467 Vzácná 

Korálek síly Bead of Force 960 171/- Vzácná 

Lektvar jasnozřivosti Potion of Clairvoyance 960 175/- Vzácná 

Lektvar vitality Potion of Vitality 960 175/- Velmi vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (3 korálky) Necklace of Fireballs (Three 
beads) 

960 179/468 Vzácná 

Živelný drahokam Elemental Gem 960 214/468 Neobvyklá 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 6 Spell Scroll Level 6 1280 172/467 Velmi vzácná 

Lektvar prvotřídního léčení Potion of Supreme Healing 1350 174/459 Velmi vzácná 

Zvonička otevírání Chime of Opening 1500 211/474 Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (4 korálky) Necklace of Fireballs (Four 
beads) 

1600 179/468 Vzácná 

Éterický olej Oil of Etherealness 1920 161/459 Vzácná 

Iounin kámen - Pohlcení Ioun Stone Absorption 2400 166/- Velmi vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 7 Spell Scroll Level 7 2560 172/467 Velmi vzácná 

Quaalův péřový žeton - Gondola Quaal's Feather Token Swan 
Boat 

3000 195/- Vzácná 

Quaalův péřový žeton - Pták Quaal's Feather Token Bird 3000 195/- Vzácná 

Olej ostrosti Oil of Sharpness 3200 183/461 Velmi vzácná 

 



4 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Lektvar nezranitelnosti Potion of Invulnerability 3840 175/- Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (5 korálků) Necklace of Fireballs (Five 
beads) 

3840 179/468 Vzácná 

Zářivý drahokam Gem of Brightness 5000 209/- Neobvyklá 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 8 Spell Scroll Level 8 5120 172/467 Velmi vzácná 

Šalebné karty Deck of Illusions 6120 202/- Neobvyklá 

Náhrdelník ohnivých koulí (6 korálků) Necklace of Fireballs (Six 
beads) 

7680 179/468 Vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 9 Spell Scroll Level 9 10240 172/467 Legendární 

Iounin kámen - Mocné pohlcení  Ioun Stone Greater 
Absorption 

31000 166/- Legendární 

Žezlo pohlcení Rod of Absorption 50000 213/467 Velmi vzácná 

Talisman absolutního zla Talisman of Ultimate Evil 61440 205/- Legendární 

Talisman čirého dobra Talisman of Pure Good 71680 206/- Legendární 

Roucho užitečných věcí Robe of Useful Items Items * 
5 

197/- Neobvyklá 

 

 

  



5 
 

Bojové předměty 
Bojové předměty jsou převážně dobré na zabíjení. Pár 
jich má jiné způsoby využití, jako například Kámen štěstí 
nebo Iounin kámen – Mistrovství, ale jejich nevětší 
hodnota spočívá ve schopnosti udělat jejich vlastníka 
lepším v zabíjení, nebo ve schopnosti nenechat se zabít. 
Zvyšte cenu těchto předmětů, pokud chcete, aby se 
hráčům do rukou dostávaly hlavně prapodivné předměty, 
které nemají nic moc společného s bojem. K cenám všech 
zbraní a zbrojí je potřeba přičíst cenu základního 
nemagického předmětu.  

 

 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Krutá zbraň Vicious Weapon 350 173/- Vzácná 

Adamantinová zbroj Adamantine Armor 500 150/461 Neobvyklá 

Mitrilová zbroj Mithral Armor 800 179/- Neobvyklá 

Zbraň +1 +1 Weapon 1000 209/465 
(Errata) 

Neobvyklá 

Život beroucí meč Sword of Life-Stealing 1000 213/- Vzácná 

Hůlka válečného mága +1 Wand of the War Mage +1 1200 165/466 Neobvyklá 

Iounin kámen - Ochrana Ioun Stone Protection 1200 166/- Vzácná 

Čelenka výbuchu Circlet of Blasting 1500 157/- Neobvyklá 

Nátepníky lukostřelby Bracers of Archery 1500 181/- Neobvyklá 

Oštěp blesků Javelin of Lightning 1500 184/463 Neobvyklá 

Růženec - korálek úderu Prayer Bead - Smiting 1500 199/- Vzácná 

Větrný vějíř Wind Fan 1500 207/- Neobvyklá 

Meč ostrosti Sword of Sharpness 1700 213/- Vzácná 

Berla zmije Staff of the Adder 1800 155/- Neobvyklá 

Flétna stok Pipes of the Sewers 2000 161/469 Neobvyklá 

Okovaná kožená zbroj mistra převleků Glamoured Studded Leather 2000 183/461 Vzácná 

Růženec - korálek požehnání Prayer Bead - Bless 2000 199/- Vzácná 

Sedlo kavalíra Saddle of the Cavalier 2000 199/- Neobvyklá 

Tančící meč Dancing Sword 2000 206/464 Velmi vzácná 

Zraňující meč Sword of Wounding 2000 210/- Vzácná 

Mrazivec Frost Brand 2200 179/463 Velmi vzácná 

Jedudýka Dagger of Venom 2500 167/- Vzácná 

Berla chřadnutí Staff of Withering 3000 152/- Vzácná 

Iounin kámen - Hbitost Ioun Stone Agility 3000 166/- Velmi vzácná 

Iounin kámen - Rozum Ioun Stone Intellect 3000 166/- Velmi vzácná 

Iounin kámen - Síla Ioun Stone Strength 3000 166/- Velmi vzácná 

Iounin kámen - Vhled Ioun Stone Insight 3000 166/- Velmi vzácná 

Iounin kámen - Vůdcovství Ioun Stone Leadership 3000 166/- Velmi vzácná 

Iounin kámen - Výdrž Ioun Stone Fortitude 3000 166/- Velmi vzácná 

Rukavice chytání střel Gloves of Missile Snaring 3000 198/- Neobvyklá 

Luk přísahy Oathbow 3500 177/463 Velmi vzácná 

Ochranný plášť Cloak of Protection 3500 182/469 Neobvyklá 



6 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Prsten ochrany Ring of Protection 3500 188/- Vzácná 

Bilarrské ocelové obruče Iron Bands of Bilarro 4000 165/- Vzácná 

Boty rychlosti Boots of Speed 4000 156/- Vzácná 

Dračí šupinová zbroj Dragon Scale Mail 4000 160/461 Velmi vzácná 

Elfí drátovka Elven Chain 4000 161/- Vzácná 

Hůlka nalezení nepřátel Wand of Enemy Detection 4000 163/473 Vzácná 

Iounin kámen - Regenerace Ioun Stone Regener- ation 4000 166/- Legendární 

Omotávací lano Rope of Entanglement 4000 184/470 Vzácná 

Růženec - korálek hojení Prayer Bead - Curing 4000 199/- Vzácná 

Zbraň +2 +2 Weapon 4000 209/465 
(Errata) 

Vzácná 

Kámen štěstí Luckstone 4200 167/469 Neobvyklá 

Hůlka válečného mága +2 Wand of the War Mage +2 4800 165/466 Vzácná 

Chapadlové žezlo Tentacle Rod 5000 165/- Vzácná 

Plamenec Flame Tongue 5000 186/464 Vzácná 

Prsten beranidla Ring of the Ram 5000 188/- Vzácná 

Prsten vyváznutí Ring of Evasion 5000 191/- Vzácná 

Škapulíř hojení ran Periapt of Wound Closure 5000 204/- Neobvyklá 

Iounin kámen - Zásoba Ioun Stone Reserve 6000 166/- Vzácná 

Nátepníky obrany Bracers of Defense 6000 181/- Vzácná 

Oživlý štít Animated Shield 6000 185/462 Velmi vzácná 

Perla moci Pearl of Power 6000 186/466 Neobvyklá 

Píšťala děsu Pipes of Haunting 6000 186/- Neobvyklá 

Prsten odolání Ring of Resistance 6000 188/471 Vzácná 

Roucho mihotavých barev Robe of Scintillating Colors 6000 196/- Velmi vzácná 

Šavle (Scimitar) rychlosti Scimitar of Speed 6000 199/464 Velmi vzácná 

Štít přitahující střely Shield of Missile Attraction 6000 205/- Vzácná 

Štít zachytávající šípy Arrow-Catching Shield 6000 205/- Vzácná 

Trpasličí opasek Belt of Dwarvenkind 6000 207/- Vzácná 

Zbroj odolání Armor of Resistance 6000 209/462 Vzácná 

Obromlat Giant Slayer 7000 182/- Vzácná 

Palcát drcení Mace of Smiting 7000 185/- Vzácná 

Brož zaštítění Brooch of Shielding 7500 157/- Neobvyklá 

Amulet zdraví Amulet of Health 8000 150/469 Vzácná 

Čelenka intelektu Headband of Intelect 8000 157/469 Neobvyklá 

Drakomlat Dragon Slayer 8000 160/463 Vzácná 

Hůlka magických střel Wand of Magic Missiles 8000 163/467 Neobvyklá 

Hůlka pavučiny Wand of Web 8000 164/- Neobvyklá 

Palcát hrůzy Mace of Terror 8000 176/463 Vzácná 

Palcát rozkolu Mace of Disruption 8000 185/463 Vzácná 

Rukavice zlobří síly Gauntlets of Ogre Power 8000 198/- Neobvyklá 

Zloděj devíti životů (plně nabitý) Nine Lives Stealer (Fully 
Charged) 

8000 210/465 Velmi vzácná 

Berla hromů a blesků Staff of Thunder and Lightning 10000 151/462 Velmi vzácná 

Hůlka poutání Wand of Binding 10000 164/- Vzácná 

Hůlka strachu Wand of Fear 10000 165/- Vzácná 

Iounin kámen - Ostražitost Ioun Stone Awareness 12000 166/- Vzácná 

 

 



7 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Okouzlující berla Staff of Charming 12000 183/- Vzácná 

Sluneční čepel Sunblade 12000 200/464 Vzácná 

Žezlo správce paktu +1 Rod of the Pact Keeper +1 12000 213/- Vzácná 

Léčivá berla Staff of Healing 13000 174/468 Vzácná 

Prsten padajících hvězd Ring of Shooting Stars 14000 189/- Velmi 
vzácná 

Iounin kámen - Mistrovství Ioun Stone Mastery 15000 166/- Legendární 

Berla Hemžení hmyzu Staff of Swarming Insects 16000 151/- Vzácná 

Bleskové kladivo Hammer of Thunderbolts 16000 207/- Legendární 

Hůlka paralýzy Wand of Paralysis 16000 164/470 Vzácná 

Ohnivá berla Staff of Fire 16000 182/468 Velmi 
vzácná 

Zbraň +3 +3 Weapon 16000 209/465 
(Errata) 

Velmi 
vzácná 

Žezlo správce paktu +2 Rod of the Pact Keeper +2 16000 213/- Vzácná 

Prsten ovládání ohnivého živlu Ring of Fire Elemental Command 17000 189/- Legendární 

Trpasličí vrhač Dwarven Thrower 18000 206/- Velmi 
vzácná 

Hůlka válečného mága +3 Wand of the War Mage +3 19200 165/466 Velmi 
vzácná 

Ifrítí drátovka Efreeti Chain 20000 165/- Legendární 

Prsten volné akce Ring of Free Action 20000 191/- Vzácná 

Strážný štít Sentinel Shield 20000 200/- Neobvyklá 

Berla udeření Staff of Striking 21000 153/- Velmi 
vzácná 

Popravčí meč Vorpal Sword 24000 187/464 Legendární 

Prsten uskladňování kouzel Ring of Spell Storing 24000 191/466 Vzácná 

Prsten ovládání vodního živlu Ring of Water Elemental Command 25000 189/- Legendární 

Žezlo ostražitosti Rod of Alertness 25000 212/- Velmi 
vzácná 

Berla mrazilka Staff of Frost 26000 153/- Velmi 
vzácná 

Nástroj bardů - Fochlucanova 
bandura 

Instrument of the Bards - Fochulan 
Bandlore 

26500 180/- Neobvyklá 

Nástroj bardů - Mac-Fuimidhova 
citera 

Instrument of the Bards - Mac-Fuirmidh 
Cittern 

27000 180/- Neobvyklá 

Žezlo panské moci Rod of Lordly Might 28000 212/- Legendární 

Žezlo správce paktu +3 Rod of the Pact Keeper +3 28000 213/- Velmi 
vzácná 

Nástroj bardů - Dossova loutna Instrument of the Bards - Doss Lute 28500 180/- Neobvyklá 

Nástroj bardů - Canaithova 
mandolína 

Instrument of the Bards - Canaith 
Mandolin 

30000 180/- Vzácná 

Pelerína magického odolání Mantle of Spell Resistance 30000 186/471 Vzácná 

Prsten odrážení kouzel Ring of Spell Turning 30000 188/471 Legendární 

Hůlka blesků Wand of Lightning Bolts 32000 164/467 Vzácná 

Hůlka ohnivých koulí Wand of Fireballs 32000 163/- Vzácná 

Hůlka proměn Wand of Polymorph 32000 165/- Velmi 
vzácná 

Růženec - korálek přízně Prayer Bead - Favor 32000 199/- Vzácná 

Nástroj bardů - Cliova lyra Instrument of the Bards - Cli Lyre 35000 180/- Vzácná 

Meč odpovídání Sword of Answering 36000 178/- Legendární 

Skarabeus ochrany Scarab of Protection 36000 199/471 Legendární 

 



8 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Berla lesů Staff of the Woodlands 44000 152/- Vzácná 

Štít magické gardy Spellguard Shield 50000 205/462 Velmi 
vzácná 

Plášť klamu Cloak of Displacement 60000 186/- Vzácná 

Roucho hvězd Robe of Stars 60000 196/471 Velmi 
vzácná 

Zbraň varování Weapon of Warning 60000 209/- Neobvyklá 

Růženec - korálek větrné chůze Prayer Bead - Wind Walking 96000 199/- Vzácná 

Nástroj bardů - Anstrutova harfa Instrument of the Bards - Anstruth 
Harp 

109000 180/- Velmi 
vzácná 

Nástroj bardů - Ollamhova harfa Instrument of the Bards - Ollamh 
Harp 

125000 180/- Legendární 

Růženec - korálek přivolání Prayer Bead - Summons 128000 199/- Vzácná 

Posvěcený mstitel Holy Avenger 165000 187/- Legendární 

 

 

  



9 
 

Nebojové předměty 
Nebojové předměty dávají nějaký druh schopnosti řešit problémy nesouvisející s bojem. 
Některé, jako třeba Dýmající láhev nebo Boty levitace jsou taktéž užitečné v boji, ale není to jejich 
hlavní zdroj užitku. Zvyš ceny některých těchto předmětů, pokud bys raději viděl své hráče 
bojovat více předvídatelně místo vymýšlení komplikovaných plánů vyhýbajících se přímé 
konfrontaci. 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Přilba porozumění jazykům Helm of Comprehend Languages 500 193/- Neobvyklá 

Vznášivá koule Driftglobe 750 209/- Neobvyklá 

Trojzubec vlády nad rybami Trident of Fish Command 800 218/- Neobvyklá 

Čepice vodního dechu Cap of Water Breathing 1000 157/- Neobvyklá 

Dýmající láhev Eversmoking Bottle 1000 160/474 Neobvyklá 

Iounin kámen - Výživa Ioun Stone Sustenance 1000 166/- Vzácná 

Prsten tepla Ring of Warmth 1000 191/- Neobvyklá 

Šikovný ( Elonnin) toulec Quiver of Ehlonna 1000 161/473 Neobvyklá 

Brýle noci Goggles of Night 1500 157/471 Neobvyklá 

Hůlka nalezení magie Wand of Magic Detection 1500 163/- Neobvyklá 

Hůlka nalezení magie Wand of Magic Detection 1500 163/- Neobvyklá 

Hůlka tajemství Wand of Secrets 1500 165/473 Neobvyklá 

Náhrdelník přizpůsobení Necklace of Adaptation 1500 179/471 Neobvyklá 

Námořníkova zbroj Mariner's Armor 1500 180/- Neobvyklá 

Prsten chůze po vodě Ring of Water Walking 1500 188/- Neobvyklá 

Zefyrovy podkovy Horseshoes of the Zephyr 1500 210/- Velmi vzácná 

(Honzova) Šikovná brašna Heward's Handy Haversack 2000 161/473 Vzácná 

Prsten pomalého pádu Ring of Feather Falling 2000 190/- Vzácná 

Rukavice plavání a šplhání Gloves of Swimming and 
Climbing 

2000 198/- Neobvyklá 

Šplhací lano Rope of Climbing 2000 204/473 Neobvyklá 

Elfí boty Boots of Elvenkind 2500 160/- Neobvyklá 

Oči přesného vidění Eyes of Minute Seeing 2500 182/- Neobvyklá 

Orlí oči Eyes of the Eagle 2500 183/- Neobvyklá 

Prsten skákání Ring of Jumping 2500 191/- Neobvyklá 

Dimenzionální pouta Dimensional Shackles 3000 158/- Vzácná 

Medailon myšlenek Medallion of Thoughts 3000 179/- Neobvyklá 

Okouzlující oči Eyes of Charming 3000 183/- Neobvyklá 

Prsten plavání Ring of Swimming 3000 190/- Neobvyklá 

Boty levitace Boots of Levitation 4000 156/- Vzácná 

Prsten ovlivňování zvířat Ring of Animal Influence 4000 189/- Vzácná 

Pytel beztíže Bag of Holding 4000 193/472 Neobvyklá 

Elfí plášť Cloak of Elvenkind 5000 161/473 Neobvyklá 

Klobouk přestrojení Hat of Disguise 5000 170/- Neobvyklá 

Lucerna odhalení Lantern of Revealing 5000 176/471 Neobvyklá 

Pavoučí plášť Cloak of Arachnida 5000 185/- Velmi vzácná 

Podkovy rychlosti Horseshoes of Speed 5000 187/- Vzácná 

Rukavice zlodějství Gloves of Thievery 5000 198/- Neobvyklá 

Sedmimílové boty Boots of Striding and Springing 5000 199/- Neobvyklá 

Škapulíř proti jedu Periapt of Proof Against Poison 5000 204/472 Vzácná 

Škapulíř zdraví Periapt of Health 5000 204/- Neobvyklá 

 



10 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Trepky pavoučího šplhu Slippers of Spider Climbing 5000 206/473 Neobvyklá 

Žezlo nepohyblivosti Immovable Rod 5000 211/- Neobvyklá 

Netopýří plášť Cloak of the Bat 6000 181/- Vzácná 

Rejnočí plášť Cloak of the Manta Ray 6000 195/472 Neobvyklá 

Prsten rentgenového vidění Ring of X-Ray Vision 6000 190/- Vzácná 

Pláštěnka šarlatána Cape of the Mountebank 8000 186/468 Vzácná 

Přenosný otvor Portable Hole 8000 193/- Vzácná 

Kwališův aparát Apparatus of Kwalish 10000 173/- Legendární 

Botky mrazivky Boots of the Winterlands 10000 156/- Neobvyklá 

Skládací člun Folding Boat 10000 199/472 Vzácná 

Prsten neviditelnosti Ring of Invisibility 10000 188/- Legendární 

Přilba telepatie Helm of Telepathy 12000 193/- Neobvyklá 

Kostka síly Cube of Force 16000 171/- Vzácná 

Prsten zaštítění mysli Ring of Mind Shielding 16000 191/472 Neobvyklá 

Žezlo panování Rod of Rulership 16000 212/470 Vzácná 

Zrcadlo doživotí Mirror of Life Trapping 18000 210/- Velmi 
vzácná 

Amulet proti nalezení a lokalizaci Amulet of Proof Against Detection and 
Location 

20000 150/- Neobvyklá 

Roucho očí Robe of Eyes 30000 196/471 Vzácná 

Drahokam vidění Gem of Seeing 32000 198/- Vzácná 

Éterická plátová zbroj Plate Armor of Etherealness 48000 161/- Legendární 

 

  



11 
 

Přivolávací předměty 
Přivolávací předměty dávají svým uživatelům zářivé nové kamarády, kteří jim pomáhají ničit 
jejich nepřátele nebo řešit jiné problémy. S výjimkou Onyxového psa, Stříbrného krkavce a 
Slonovinové kozy hrůzy cena těchto předmětů hodně závisí na tom, jak drazí jsou ve vašem světě 
žoldnéři. Základní pravidla dovolují najímat i zkušené námezdníky překvapivě levně, a i když 
tyto tabulky nejsou založeny na směšném pravidlu 2zl./den stejně předpokládají, že najímaní 
poskoků připravených do boje je relativně levná záležitost, kterou by mohli hráči i tak provést, 
pokud by to situace vyžadovala. Zvyš ceny předmětů v níže, pokud toto ve vašem světě neplatí. 

 
Název  Název originál Cena Str. 

PPJ/JaD 
Vzácnost 

Divotvorná figurka - Slonovinová 
koza dřiny 

Ivory Goat (Travail) 400 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Zlatý lev (každý) Goldean Lion (ea) 600 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Slonovinová 
koza cestování 

Ivory Goat (Traveling) 1000 158/- Vzácná 

Berla krajty Staff of the Python 2000 152/- Neobvyklá 

Divotvorná figurka - Onyxový pes Onyx Dog 3000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Stříbrný krkavec Silver Raven 5000 158/- Neobvyklá 

Roh Valhaly - Stříbrný Silver Horn of Valhalla 5600 195/470 Vzácná 

Divotvorná figurka - Mramorový slon Marble Elephant 6000 158/- Vzácná 

Kadidelnice ovládání vzdušných 
elementálů 

Censer of Controlling Air 
Elementals 

8000 167/- Vzácná 

Kámen ovládání zemních elementálů Stone of Controlling Earth 
Elementals 

8000 167/- Vzácná 

Mísa ovládání vodních elementálů Bowl of Commanding Water 
Elementals 

8000 179/- Vzácná 

Rošt ovládání ohnivých elementálů Brazier of Commanding Fire 
Elementals 

8000 196/- Vzácná 

Roh Valhaly - Mosazný Brass Horn of Valhalla 8400 195/470 Vzácná 

Roh Valhaly - Bronzový Bronze Horn of Valhalla 11200 195/470 Velmi vzácná 

Roh Valhaly - Železný Iron Horn of Valhalla 14000 195/470 Legendární 

Divotvorná figurka - Slonovinová 
koza hrůzy 

Ivory Goat (Terror) 20000 158/- Vzácná 

 

  



12 
 

Průlomové (hru-měnící) předměty 
Průlomové předměty mají značný dopad buď na herní svět jako celek, nebo na celou oblast 
problémů, které by mohly klást značné nároky na jejich držitele. Nevidíme ani v jednom problém, 
ale do některých kampaní nebo settingů nemusí zapadnout, takže by PH měl věnovat patřičnou 
pozornost tomuto seznamu a rozhodnout se, zda budou povoleny. 

 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Štít +1 +1 Shield 1500 205/462 Neobvyklá 

Zbroj +1 +1 Armor 1500 209/462 Vzácná 

Kameny poselství Sending Stones 2000 167/- Neobvyklá 

Křídla létání Wings of Flying 5000 173/- Vzácná 

Alchymistický džbán Alchemy Jug 6000 150/- Neobvyklá 

Divotvorná figurka - Ebenová 
moucha 

Ebony Fly 6000 158/- Vzácná 

Štít +2 +2 Shield 6000 205/462 Vzácná 

Zbroj +2 +2 Armor 6000 209/462 Velmi vzácná 

Divotvorná figurka - Bronzový gryf Bronze Griffon 8000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Hadcová sova  Serpentine Owl 8000 158/- Vzácná 

Létající koště Broom of Flying 8000 176/472 Neobvyklá 

Okřídlené boty Winged Boots 8000 183/- Neobvyklá 

Lektvar dlouhověkosti Potion of Longevity 9000 174/- Velmi vzácná 

Trpasličí plátovka Dwarven Plate 9000 206/- Velmi vzácná 

Létající koberec Carpet of Flying 12000 176/472 Velmi vzácná 

Prsten regenerace Ring of Regeneration 12000 190/470 Velmi vzácná 

Koule anihilace Sphere of Annihilation 15000 206/- Legendární 

Zbroj nezranitelnosti Armor of Invulnerability 18000 209/462 Legendární 

Talisman koule Talisman of the Sphere 20000 206/- Legendární 

Obránce Defender 24000 182/- Legendární 

Štít +3 +3 Shield 24000 205/462 Velmi vzácná 

Zbroj +3 +3 Armor 24000 209/462 Legendární 

Prsten ovládání zemního živlu Ring of Earth Ele- mental 
Command 

31000 188/- Legendární 

Arcimágovo roucho Robe of the Archmagi 34000 150/466 Legendární 

Prsten ovládání vzdušného živlu Ring of Air Elemental Command 35000 188/- Legendární 

Krychlová brána Cubic Gate 40000 173/468 Legendární 

Křišťálová koule Crystal Ball 50000 173/- Velmi vzácná 

Přilba teleportace Helm of Teleportation 64000 193/- Vzácná 

Daernova instantní pevnost Daern's Instant Fortress 75000 157/- Vzácná 

Plášť neviditelnosti Cloak of Invisibility 80000 186/- Legendární 

Prsten telekineze Ring of Telekinesis 80000 191/- Velmi vzácná 

Žezlo bezpečnosti Rod of Security 90000 211/474 Velmi vzácná 

Berla moci Staff of Power 95500 153/- Velmi vzácná 

Divotvorná figurka - Obsidiánový oř Obsidian Steed 128000 158/- Velmi vzácná 

Bezedná karafa Decanter of Endless Water 135000 155/474 Neobvyklá 

Amulet sfér Amulet of the Planes 160000 150/- Velmi vzácná 

 



13 
 

Proč jsou předměty na tomto seznamu? 
Zboje a štíty +X,  Trpasličí plátovka, Obránce, Berla moci a Arcimágovo roucho, ty všechny dovolují svému uživateli navýšit 
jejich OČ mimo běžné hranice. Dostatečně vysoké OČ a postava se stane funkčně imunní vůči nízkým úrovním hodů, jako 
když bude útočit městská hlídky nebo malá armáda běžných žoldnéřů. Tento druh schopností je možný i použitím jiných 
předmětů, než na tomto seznamu, ale tam vyžaduje značně více investic, myšleno v hráčských pozicích pro vybavení. Postavy 
mohou případně dospět do bodu, kdy se již nebudou zajímat o nízko úrovňové NPC, což nemusí být nutně špatná věc, ale 
nemusí se hodit do všech tažení. 
 
Zbroj nezranitelnosti je na tomto seznamu ze stejného důvodu. 
 
Plášť neviditelnosti podobně překonává nepřátele, kteří nevidí neviditelné věci. 
 
Přilba teleportace, Amulet sfér a Krychlová brána jsou zde, protože ze své podstaty překonají jakékoli dobrodružství zahrnující 
překážky na cestě včetně času a v pozdějších případech i mnoho dobrodružství v jiných sférách existence. Navíc svému držiteli 
dávají téměř absurdně silné nouzové tlačítko.  
 
Kameny poselství a Křišťálová koule jsou zde kvůli svému dopadu na herní svět, oba masivně zasahují do tempa předávání 
informací a později v rukách hráčů mohou představovat extrémně silný zdroj těžení informací, což by mělo samo o sobě 
značit důvod se na ně blíže podívat. 
 
Alchymistický džbán, Bezedná karafa, Koule anihilace a Prsten telekineze jsou zde pro svůj ohromný vliv na ekonomiku. 
Všechny tři mohou potenciálně generovat zisk, který jejich nákupní cenu učiní směšnou, pokud by byly používány dlouho, 
vhodně a chytře. 
 
Proč je na seznamu Lektvar dlouhověkosti snad vysvětlovat nemusíme. 
 
Daernova instatní pevnost může mít potencionálně obrovský dopad na strategické vojenské plány. 
 



14 
 

Abecední seznam všech předmětů 
Název  Název originál Cena Str. 

PPJ/JaD 
Vzácnost 

Adamantinová zbroj Adamantine Armor 500 150/461 Neobvyklá 

Alchymistický džbán Alchemy Jug 6000 150/- Neobvyklá 

Amulet proti nalezení a lokalizaci Amulet of Proof Against Detection 
and Location 

20000 150/- Neobvyklá 

Amulet sfér Amulet of the Planes 160000 150/- Velmi 
vzácná 

Amulet zdraví Amulet of Health 8000 150/469 Vzácná 

Arcimágovo roucho Robe of the Archmagi 34000 150/466 Legendární 

Berla Hemžení hmyzu Staff of Swarming Insects 16000 151/- Vzácná 

Berla hromů a blesků Staff of Thunder and Lightning 10000 151/462 Velmi 
vzácná 

Berla chřadnutí Staff of Withering 3000 152/- Vzácná 

Berla krajty Staff of the Python 2000 152/- Neobvyklá 

Berla lesů Staff of the Woodlands 44000 152/- Vzácná 

Berla moci Staff of Power 95500 153/- Velmi 
vzácná 

Berla mrazilka Staff of Frost 26000 153/- Velmi 
vzácná 

Berla udeření Staff of Striking 21000 153/- Velmi 
vzácná 

Berla zmije Staff of the Adder 1800 155/- Neobvyklá 

Bezedná karafa Decanter of Endless Water 135000 155/474 Neobvyklá 

Bilarrské ocelové obruče Iron Bands of Bilarro 4000 165/- Vzácná 

Bleskové kladivo Hammer of Thunderbolts 16000 207/- Legendární 

Botky mrazivky Boots of the Winterlands 10000 156/- Neobvyklá 

Boty levitace Boots of Levitation 4000 156/- Vzácná 

Boty rychlosti Boots of Speed 4000 156/- Vzácná 

Brož zaštítění Brooch of Shielding 7500 157/- Neobvyklá 

Brýle noci Goggles of Night 1500 157/471 Neobvyklá 

Čelenka intelektu Headband of Intelect 8000 157/469 Neobvyklá 

Čelenka výbuchu Circlet of Blasting 1500 157/- Neobvyklá 

Čepice vodního dechu Cap of Water Breathing 1000 157/- Neobvyklá 

Daernova instantní pevnost Daern's Instant Fortress 75000 157/- Vzácná 

Dimenzionální pouta Dimensional Shackles 3000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Bronzový gryf Bronze Griffon 8000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Ebenová moucha Ebony Fly 6000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Hadcová sova  Serpentine Owl 8000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Mramorový slon Marble Elephant 6000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Obsidiánový oř Obsidian Steed 128000 158/- Velmi 
vzácná 

Divotvorná figurka - Onyxový pes Onyx Dog 3000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Slonovinová koza 
cestování 

Ivory Goat (Traveling) 1000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Slonovinová koza 
dřiny 

Ivory Goat (Travail) 400 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Slonovinová koza 
hrůzy 

Ivory Goat (Terror) 20000 158/- Vzácná 

Divotvorná figurka - Stříbrný krkavec Silver Raven 5000 158/- Neobvyklá 

Divotvorná figurka - Zlatý lev (každý) Goldean Lion (ea) 600 158/- Vzácná 



15 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Jedudýka Dagger of Venom 2500 167/- Vzácná 

Kadidelnice ovládání vzdušných 
elementálů 

Censer of Controlling Air 
Elementals 

8000 167/- Vzácná 

Kámen ovládání zemních elementálů Stone of Controlling Earth 
Elementals 

8000 167/- Vzácná 

Kámen štěstí Luckstone 4200 167/469 Neobvyklá 

Kameny poselství Sending Stones 2000 167/- Neobvyklá 

Klobouk přestrojení Hat of Disguise 5000 170/- Neobvyklá 

Korálek síly Bead of Force 960 171/- Vzácná 

Kostka síly Cube of Force 16000 171/- Vzácná 

Koule anihilace Sphere of Annihilation 15000 206/- Legendární 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 0 Spell Scroll Level 0 10 172/467 Běžná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 1 Spell Scroll Level 1 60 172/467 Běžná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 2 Spell Scroll Level 2 120 172/467 Neobvyklá 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 3 Spell Scroll Level 3 200 172/467 Neobvyklá 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 4 Spell Scroll Level 4 320 172/467 Vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 5 Spell Scroll Level 5 640 172/467 Vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 6 Spell Scroll Level 6 1280 172/467 Velmi 
vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 7 Spell Scroll Level 7 2560 172/467 Velmi 
vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 8 Spell Scroll Level 8 5120 172/467 Velmi 
vzácná 

Kouzelný svitek úrovně kouzla 9 Spell Scroll Level 9 10240 172/467 Legendární 

Krutá zbraň Vicious Weapon 350 173/- Vzácná 

Krychlová brána Cubic Gate 40000 173/468 Legendární 

Křídla létání Wings of Flying 5000 173/- Vzácná 

Křišťálová koule Crystal Ball 50000 173/- Velmi 
vzácná 

Kwališův aparát Apparatus of Kwalish 10000 173/- Legendární 

Léčivá berla Staff of Healing 13000 174/468 Vzácná 

Léčivý lektvar Potion of Healing 50 174/459 Běžná 

Lektvar čtení myšlenek Potion of Mind Read- ing 180 174/459 Vzácná 

Lektvar dlouhověkosti Potion of Longevity 9000 174/- Velmi 
vzácná 

Lektvar hrdinství Potion of Heroism 180 174/459 Vzácná 

Lektvar jasnozřivosti Potion of Clairvoyance 960 175/- Vzácná 

Lektvar kvalitního léčení Potion of Superior Healing 450 174/459 Velmi 
vzácná 

Lektvar létání Potion of Flying 500 175/459 Velmi 
vzácná 

Lektvar mlžné podoby Potion of Gaseous Form 300 175/459 Vzácná 

Lektvar neviditelnosti Potion of Invisibility 180 175/460 Velmi 
vzácná 

Lektvar nezranitelnosti Potion of Invulnerability 3840 175/- Vzácná 

Lektvar odolání Potion of Resistance 300 175/460 Neobvyklá 

Lektvar ohnivého dechu Potion of Fire Breath 150 175/- Neobvyklá 

Lektvar prvotřídního léčení Potion of Supreme Healing 1350 174/459 Velmi 

vzácná 

Lektvar přátelství zvířat Potion of Animal Friendship 200 175/460 Neobvyklá 

 



16 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Lektvar rychlosti Potion of Speed 400 175/460 Velmi vzácná 

Lektvar šplhání Potion of Climbing 180 175/460 Běžná 

Lektvar vitality Potion of Vitality 960 175/- Velmi vzácná 

Lektvar vodního dechu Potion of Water Breathing 180 176/460 Neobvyklá 

Lektvar zmenšování Potion of Diminution 270 176/460 Vzácná 

Lektvar zvětšování Potion of Growth 270 176/461 Neobvyklá 

Létající koberec Carpet of Flying 12000 176/472 Velmi vzácná 

Létající koště Broom of Flying 8000 176/472 Neobvyklá 

Lucerna odhalení Lantern of Revealing 5000 176/471 Neobvyklá 

Luk přísahy Oathbow 3500 177/463 Velmi vzácná 

Meč odpovídání Sword of Answering 36000 178/- Legendární 

Meč ostrosti Sword of Sharpness 1700 213/- Vzácná 

Medailon myšlenek Medallion of Thoughts 3000 179/- Neobvyklá 

Mísa ovládání vodních elementálů Bowl of Commanding Water 
Elementals 

8000 179/- Vzácná 

Mitrilová zbroj Mithral Armor 800 179/- Neobvyklá 

Mocný léčivý lektvar Potion of Greater Healing 150 174/459 Neobvyklá 

Mrazivec Frost Brand 2200 179/463 Velmi vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (1 korálek) Necklace of Fireballs (One 
bead) 

300 179/468 Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (2 korálky) Necklace of Fireballs (Two 
beads) 

480 179/468 Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (3 korálky) Necklace of Fireballs (Three 
beads) 

960 179/468 Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (4 korálky) Necklace of Fireballs (Four 
beads) 

1600 179/468 Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (5 korálků) Necklace of Fireballs (Five 
beads) 

3840 179/468 Vzácná 

Náhrdelník ohnivých koulí (6 korálků) Necklace of Fireballs (Six 
beads) 

7680 179/468 Vzácná 

Náhrdelník přizpůsobení Necklace of Adaptation 1500 179/471 Neobvyklá 

Námořníkova zbroj Mariner's Armor 1500 180/- Neobvyklá 

Nápoj lásky Philter of Love 90 178/461 Neobvyklá 

Nástroj bardů - Anstrutova harfa Instrument of the Bards - 
Anstruth Harp 

109000 180/- Velmi vzácná 

Nástroj bardů - Canaithova mandolína Instrument of the Bards - 
Canaith Mandolin 

30000 180/- Vzácná 

Nástroj bardů - Cliova lyra Instrument of the Bards - Cli 
Lyre 

35000 180/- Vzácná 

Nástroj bardů - Dossova loutna Instrument of the Bards - 
Doss Lute 

28500 180/- Neobvyklá 

Nástroj bardů - Fochlucanova bandura Instrument of the Bards - 
Fochulan Bandlore 

26500 180/- Neobvyklá 

Nástroj bardů - Mac-Fuimidhova 
citera 

Instrument of the Bards - 
Mac-Fuirmidh Cittern 

27000 180/- Neobvyklá 

Nástroj bardů - Ollamhova harfa Instrument of the Bards - 
Ollamh Harp 

125000 180/- Legendární 

Nátepníky lukostřelby Bracers of Archery 1500 181/- Neobvyklá 

Nátepníky obrany Bracers of Defense 6000 181/- Vzácná 

Nejpevnější lepidlo Sovereign Glue 400 181/461 Legendární 



17 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Netopýří plášť Cloak of the Bat 6000 181/- Vzácná 

Obránce Defender 24000 182/- Legendární 

Obromlat Giant Slayer 7000 182/- Vzácná 

Oči přesného vidění Eyes of Minute Seeing 2500 182/- Neobvyklá 

Ohlušující roh Horn of Blasting 450 182/- Vzácná 

Ohnivá berla Staff of Fire 16000 182/468 Velmi vzácná 

Ochranný plášť Cloak of Protection 3500 182/469 Neobvyklá 

Okouzlující berla Staff of Charming 12000 183/- Vzácná 

Okouzlující oči Eyes of Charming 3000 183/- Neobvyklá 

Okovaná kožená zbroj mistra převleků Glamoured Studded Leather 2000 183/461 Vzácná 

Okřídlené boty Winged Boots 8000 183/- Neobvyklá 

Olej kluzkosti Oil of Slipperiness 480 183/461 Neobvyklá 

Olej ostrosti Oil of Sharpness 3200 183/461 Velmi vzácná 

Omotávací lano Rope of Entanglement 4000 184/470 Vzácná 

Orlí oči Eyes of the Eagle 2500 183/- Neobvyklá 

Oštěp blesků Javelin of Lightning 1500 184/463 Neobvyklá 

Oživlý štít Animated Shield 6000 185/462 Velmi vzácná 

Palcát drcení Mace of Smiting 7000 185/- Vzácná 

Palcát hrůzy Mace of Terror 8000 176/463 Vzácná 

Palcát rozkolu Mace of Disruption 8000 185/463 Vzácná 

Pavoučí plášť Cloak of Arachnida 5000 185/- Velmi vzácná 

Pelerína magického odolání Mantle of Spell Resistance 30000 186/471 Vzácná 

Perla moci Pearl of Power 6000 186/466 Neobvyklá 

Píšťala děsu Pipes of Haunting 6000 186/- Neobvyklá 

Plamenec Flame Tongue 5000 186/464 Vzácná 

Plášť klamu Cloak of Displacement 60000 186/- Vzácná 

Plášť neviditelnosti Cloak of Invisibility 80000 186/- Legendární 

Pláštěnka šarlatána Cape of the Mountebank 8000 186/468 Vzácná 

Podkovy rychlosti Horseshoes of Speed 5000 187/- Vzácná 

Popravčí meč Vorpal Sword 24000 187/464 Legendární 

Popravčí šíp (kus) Arrow of Slaying (ea) 600 187/- Velmi vzácná 

Posvěcený mstitel Holy Avenger 165000 187/- Legendární 

Prach kýchání a dušení Dust of Sneezing and 
Choking 

480 187/- Neobvyklá 

Prach zneviditelnění Dust of Disappearance 300 187/- Neobvyklá 

Prsten beranidla Ring of the Ram 5000 188/- Vzácná 

Prsten chůze po vodě Ring of Water Walking 1500 188/- Neobvyklá 

Prsten neviditelnosti Ring of Invisibility 10000 188/- Legendární 

Prsten odolání Ring of Resistance 6000 188/471 Vzácná 

Prsten odrážení kouzel Ring of Spell Turning 30000 188/471 Legendární 

Prsten ochrany Ring of Protection 3500 188/- Vzácná 

Prsten ovládání ohnivého živlu Ring of Fire Elemental 
Command 

17000 189/- Legendární 

Prsten ovládání vodního živlu Ring of Water Elemental 
Command 

25000 189/- Legendární 

Prsten ovládání vzdušného živlu Ring of Air Elemental 
Command 

35000 188/- Legendární 

Prsten ovládání zemního živlu Ring of Earth Ele- mental 
Command 

31000 188/- Legendární 



18 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Prsten ovlivňování zvířat Ring of Animal Influence 4000 189/- Vzácná 

Prsten padajících hvězd Ring of Shooting Stars 14000 189/- Velmi vzácná 

Prsten plavání Ring of Swimming 3000 190/- Neobvyklá 

Prsten pomalého pádu Ring of Feather Falling 2000 190/- Vzácná 

Prsten regenerace Ring of Regeneration 12000 190/470 Velmi vzácná 

Prsten rentgenového vidění Ring of X-Ray Vision 6000 190/- Vzácná 

Prsten skákání Ring of Jumping 2500 191/- Neobvyklá 

Prsten telekineze Ring of Telekinesis 80000 191/- Velmi vzácná 

Prsten tepla Ring of Warmth 1000 191/- Neobvyklá 

Prsten uskladňování kouzel Ring of Spell Storing 24000 191/466 Vzácná 

Prsten volné akce Ring of Free Action 20000 191/- Vzácná 

Prsten vyváznutí Ring of Evasion 5000 191/- Vzácná 

Prsten zaštítění mysli Ring of Mind Shielding 16000 191/472 Neobvyklá 

Přenosný otvor Portable Hole 8000 193/- Vzácná 

Přilba porozumění jazykům Helm of Comprehend 
Languages 

500 193/- Neobvyklá 

Přilba telepatie Helm of Telepathy 12000 193/- Neobvyklá 

Přilba teleportace Helm of Teleportation 64000 193/- Vzácná 

Pytel beztíže Bag of Holding 4000 193/472 Neobvyklá 

Quaalův péřový žeton - Bič Quaal's Feather Token Whip 250 195/- Vzácná 

Quaalův péřový žeton - Gondola Quaal's Feather Token Swan 
Boat 

3000 195/- Vzácná 

Quaalův péřový žeton - Kotva Quaal's Feather Token 
Anchor 

50 195/- Vzácná 

Quaalův péřový žeton - Pták Quaal's Feather Token Bird 3000 195/- Vzácná 

Quaalův péřový žeton - Vějíř Quaal's Feather Token Fan 250 195/- Vzácná 

Regenerační (Keoghtomovo) mazání 
(dávka) 

Keoghtom's Ointment (Per 
dose) 

120 170/470 Neobvyklá 

Rejnočí plášť Cloak of the Manta Ray 6000 195/472 Neobvyklá 

Roh Valhaly - Bronzový Bronze Horn of Valhalla 11200 195/470 Velmi vzácná 

Roh Valhaly - Mosazný Brass Horn of Valhalla 8400 195/470 Vzácná 

Roh Valhaly - Stříbrný Silver Horn of Valhalla 5600 195/470 Vzácná 

Roh Valhaly - Železný Iron Horn of Valhalla 14000 195/470 Legendární 

Rošt ovládání ohnivých elementálů Brazier of Commanding Fire 
Elementals 

8000 196/- Vzácná 

Roucho hvězd Robe of Stars 60000 196/471 Velmi vzácná 

Roucho mihotavých barev Robe of Scintillating Colors 6000 196/- Velmi vzácná 

Roucho očí Robe of Eyes 30000 196/471 Vzácná 

Roucho užitečných věcí Robe of Useful Items Items * 
5 

197/- Neobvyklá 

Rukavice chytání střel Gloves of Missile Snaring 3000 198/- Neobvyklá 

Rukavice plavání a šplhání Gloves of Swimming and 
Climbing 

2000 198/- Neobvyklá 

Rukavice zlobří síly Gauntlets of Ogre Power 8000 198/- Neobvyklá 

Rukavice zlodějství Gloves of Thievery 5000 198/- Neobvyklá 

Růženec - korálek hojení Prayer Bead - Curing 4000 199/- Vzácná 

Růženec - korálek požehnání Prayer Bead - Bless 2000 199/- Vzácná 

Růženec - korálek přivolání Prayer Bead - Summons 128000 199/- Vzácná 

Růženec - korálek přízně Prayer Bead - Favor 32000 199/- Vzácná 

Růženec - korálek úderu Prayer Bead - Smiting 1500 199/- Vzácná 



19 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Růženec - korálek větrné chůze Prayer Bead - Wind Walking 96000 199/- Vzácná 

Sedlo kavalíra Saddle of the Cavalier 2000 199/- Neobvyklá 

Sedmimílové boty Boots of Striding and 
Springing 

5000 199/- Neobvyklá 

Skarabeus ochrany Scarab of Protection 36000 199/471 Legendární 

Skládací člun Folding Boat 10000 199/472 Vzácná 

Sluneční čepel Sunblade 12000 200/464 Vzácná 

Strážný štít Sentinel Shield 20000 200/- Neobvyklá 

Střelivo +1 (kus) Ammunition +1 (each) 25 200/465 
(Errata) 

Neobvyklá 

Střelivo +2 (kus) Ammunition +2 (ea) 100 200/465 
(Errata) 

Vzácná 

Střelivo +3 (kus) Ammunition +3 (ea) 400 200/465 
(Errata) 

Velmi vzácná 

Svitek ochrany Scroll of Protection 180 202/- Vzácná 

Šalebné karty Deck of Illusions 6120 202/- Neobvyklá 

Šavle (Scimitar) rychlosti Scimitar of Speed 6000 199/464 Velmi vzácná 

Šikovná brašna (Honzova) Heward's Handy Haversack 2000 161/473 Vzácná 

Šikovný ( Elonnin) toulec Quiver of Ehlonna 1000 161/473 Neobvyklá 

Škapulíř hojení ran Periapt of Wound Closure 5000 204/- Neobvyklá 

Škapulíř proti jedu Periapt of Proof Against 
Poison 

5000 204/472 Vzácná 

Škapulíř zdraví Periapt of Health 5000 204/- Neobvyklá 

Šplhací lano Rope of Climbing 2000 204/473 Neobvyklá 

Štít +1 +1 Shield 1500 205/462 Neobvyklá 

Štít +2 +2 Shield 6000 205/462 Vzácná 

Štít +3 +3 Shield 24000 205/462 Velmi vzácná 

Štít magické gardy Spellguard Shield 50000 205/462 Velmi vzácná 

Štít přitahující střely Shield of Missile Attraction 6000 205/- Vzácná 

Štít zachytávající šípy Arrow-Catching Shield 6000 205/- Vzácná 

Talisman absolutního zla Talisman of Ultimate Evil 61440 205/- Legendární 

Talisman čirého dobra Talisman of Pure Good 71680 206/- Legendární 

Talisman koule Talisman of the Sphere 20000 206/- Legendární 

Tančící meč Dancing Sword 2000 206/464 Velmi vzácná 

Trepky pavoučího šplhu Slippers of Spider Climbing 5000 206/473 Neobvyklá 

Trojzubec vlády nad rybami Trident of Fish Command 800 218/- Neobvyklá 

Trpasličí opasek Belt of Dwarvenkind 6000 207/- Vzácná 

Trpasličí plátovka Dwarven Plate 9000 206/- Velmi vzácná 

Trpasličí vrhač Dwarven Thrower 18000 206/- Velmi vzácná 

Úchvatné barvy (Nolzurovy)  Nolzur's Marvelous Pigments 200 181/474 Velmi vzácná 

Univerzální rozpouštědlo Universal Solvent 300 208/461 Legendární 

Větrný vějíř Wind Fan 1500 207/- Neobvyklá 

Vysušující prach Dust of Dryness (1 pellet) 120 208/474 Neobvyklá 

Vznášivá koule Driftglobe 750 209/- Neobvyklá 

Zářivý drahokam Gem of Brightness 5000 209/- Neobvyklá 

Zbraň +1 +1 Weapon 1000 209/465 
(Errata) 

Neobvyklá 

Zbraň +2 +2 Weapon 4000 209/465 
(Errata) 

Vzácná 

Zbraň +3 +3 Weapon 16000 209/465 
(Errata) 

Velmi vzácná 



20 
 

Název  Název originál Cena Str. 
PPJ/JaD 

Vzácnost 

Zbraň varování Weapon of Warning 60000 209/- Neobvyklá 

Zbroj +1 +1 Armor 1500 209/462 Vzácná 

Zbroj +2 +2 Armor 6000 209/462 Velmi vzácná 

Zbroj +3 +3 Armor 24000 209/462 Legendární 

Zbroj nezranitelnosti Armor of Invulnerability 18000 209/462 Legendární 

Zbroj odolání Armor of Resistance 6000 209/462 Vzácná 

Zefyrovy podkovy Horseshoes of the Zephyr 1500 210/- Velmi vzácná 

Zloděj devíti životů (plně nabitý) Nine Lives Stealer (Fully 
Charged) 

8000 210/465 Velmi vzácná 

Zraňující meč Sword of Wounding 2000 210/- Vzácná 

Zrcadlo doživotí Mirror of Life Trapping 18000 210/- Velmi vzácná 

Zvonička otevírání Chime of Opening 1500 211/474 Vzácná 

Žezlo bezpečnosti Rod of Security 90000 211/474 Velmi vzácná 

Žezlo nepohyblivosti Immovable Rod 5000 211/- Neobvyklá 

Žezlo ostražitosti Rod of Alertness 25000 212/- Velmi vzácná 

Žezlo panování Rod of Rulership 16000 212/470 Vzácná 

Žezlo panské moci Rod of Lordly Might 28000 212/- Legendární 

Žezlo pohlcení Rod of Absorption 50000 213/467 Velmi vzácná 

Žezlo správce paktu +1 Rod of the Pact Keeper +1 12000 213/- Vzácná 

Žezlo správce paktu +2 Rod of the Pact Keeper +2 16000 213/- Vzácná 

Žezlo správce paktu +3 Rod of the Pact Keeper +3 28000 213/- Velmi vzácná 

Živelný drahokam Elemental Gem 960 214/468 Neobvyklá 

Život beroucí meč Sword of Life-Stealing 1000 213/- Vzácná 

 

 

 

 

 

  



21 
 

Předměty, které NEBUDOU naceněny 
Svíce vzývání: Protože jsme se poučili z 3.5. 
Karty mnoha věcí: Směšně náhodné. 
Ifrítí láhev: Protože Přání. 
Železná lahvice: Protože Přání. 
Prsten tří přání: Protože Přání. 
Štístko: Protože Přání. 
Studna mnoha světů: Protože pokud vám PH chce darovat TARDIS, tak Vám ji daruje a když ne, 
tak ji mít nebudete. 
Hůlka divů: Směšně náhodná. 
Prsten přivolání džinů: Je to vlastně soubor všech průlomových předmětů v jednom balení. 
Nemůžeme tohle nechat kohokoli prodávat. 
Šalebný vak: Protože vytváření permanentních živých bytostí vytváří bláznivé věci pro 
ekonomiku. 
Rukověť tichého jazyka: Protože by ji žádný kouzelník nikdy neprodal. 
Manuály a rukověti +2: Pokud se tyto oběví, tak je PH do hry dává družině jako věc na levelování.  
Opasek obří síly: jde proti designovým principům DnD 5E 
Lektvar obří síly: jde proti designovým principům DnD 5E  
Žezlo zmrtvýchvstání: samodějové zařízení  
Třpytivá přilba: Směšně náhodné. 
Pytel fazolí: Směšně náhodné. (Jako vážně, vyvolává to vznešené mumie s kryptami plnými 
pokladů). 
Berla mágů: Moc silné. 
Manuál golemů: Tohle je výrobní schéma, ne předmět. Požij jakékoli chceš pravidlo , které odráží 
principy prodávání výrobních schémat ve vašem světě, a přidej tuto cenu k výrobní ceně 
příslušného golema. 
Prokleté předměty. 
  

Autoři: 
Saidoro: Za seznam a jeho celkovou 
kompletaci. 
SalmonSquire: Za design dokumentu. 
Wizard of the Coast: Za všechno umění zde a 
v celé edici. 
Giant In The Playground: Za jejich pomoc ve 
znovuvyhledání seznamu. 
/r/DnDNext and EnWorld: Za jejich extra 
příspěvky. 
Evoker: Za překlad v souladu s Kartotékami 
Kostky (http://kartoteky.d20.cz), přečíslování 
stránek dle JaD a PPJ. 
Faty: Za rozebrání původního dokumentu na 
použitelné díly. 
 
 

http://kartoteky.d20.cz/

